

Referat fra lokalrådsmøde d. 19. januar 2023

Deltagere: Der blev registreret 12 fremmødte repræsentanter

Mødeleder: Ole Bendix (Tovholder for helhedsplanen)

Referat: Søren Leig Olsen

1. Præsentation af helhedsplan for Vindinge med deltagelse af Jonas Nørgaard Klugel fra Roskilde kommune

Jonas redegør for de 86 forslag/input kommunen har fået via hjemmesiden www.viskaber.roskilde.dk

Der var kommet nogle ønsker, som ikke vil kunne implementeres i helhedsplanen. Nogle af disse emner er sendt videre til andre i kommunen. Bl.a. længere åbningstider i hallen.

De 86 forslag er blevet inddelt i 5 hovedgrupper:

- *Styrk naturen*
- *En boligudvikling i balance*
- *Fællesskaber og mødesteder*
- *Trafikale forbindelser*
- *Klimaløsninger og energioptimering*

Jonas gennemgik de forskellige hovedgrupper, og nedenstående er forskellige nedslag i drøftelserne.

Der er ikke afsat et specifikt beløb til at indfri elementerne i helhedsplanen. De forskellige tiltal skal behandles politisk i kommunen.

Der er et stort behov og efterspørgsel på seniorboliger og generelt boliger, som ikke er tiltænkt børnefamilien. Kommunen har fokus på ikke at tiltrække yderligere børnefamilier til området, så forholdet i mellem antal børn og skole- og institutionspladser stemmer overens.

Det kan være svært at samle boldbaner og hallen, men kommunen kan kigge på hvad man kan, og om man evt. kan etablere stisystem mellem de to områder.

Det er i dag muligt at virksomheder/læger etablerer sig i Vindinge – Det er ikke noget kommunen blander sig i.

Kommunen kan ikke diktere at der skal være en cafe i hallen.

Der bliver efterspurgt et område, hvor det vil være hensigtsmæssigt at have virksomheder i forhold til parkering mv.

Der var drøftelser af hvordan man kunne gøre brug af byens lokale som kultushus mv.

Kommunen har lavet et bud på hvad der kan laves på købmandsgrunden, men intet er fastlagt.

Kommunen kigger på om man evt. kan laves overjordisk regnvandsopsamling.

Kommunen arbejder videre med forslagene og der kommer et udkast til helhedsplanen til maj, som bliver sendt til lokalrådet. Helhedsplanen indeholder de ting, som kommunen mener der skal etableres.

Det foreslås fra medlemmer i lokalrådet, at kommunen prioriterer direkte adgang fra skolen/børnehaven til Hedeland, så børnene ikke skal bruge Stærkendevej eller Østre Vindingevej for at komme til natur.

Samtidig foreslås det fra medlemmer, at kommunen undersøger, om det er muligt at flytte fodboldbanerne over til området omkring hallen, da dette har været et forslag som er dukket op med jævne mellemrum og kunne give et fælles rum for sportsaktiviteter i byen.

Umiddelbart er der afsat midler til et område til "kys og kør" oppe ved skolen. Jonas skal til møde d. 23. januar og vil derefter blive klogere på hvad midlerne konkret skal bruges til.

Der efterspørges om vi i lokalrådet skal lave en prioriteret liste af de forslag der er kommet. Det foreslås at Jonas kommer og præsenterer udkastet til helhedsplanen, hvor vi i lokalrådet kan komme med vores input til det færdige resultat.

2. Evt.

Der orienteres om at Morten Jensen arbejder på at udstykke et område til seniorboliger.

Mail fra Morten:

I forbindelse med udarbejdelse af kommuneplanrevisionen i 2023

erindres hermed om matrikel nr. 10 en i Vindinge, som jeg håber at kunne

få tilladelse til at bygge 14 seniorboliger på. Jeg gør opmærksom på, at jeg i

2016 fik Forvaltningens principgodkendelse til opførelse af disse boliger.

Jeg ser frem til en endelig godkendelse af dette projekt

